
Folketingets Sundhedsudvalg har den 22. juni 2010 stillet følgende spørgsmål 
nr. 693 (Alm. del) til indenrigs- og sundhedsministeren, som hermed besvares.
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karen J. Klint (S).

Spørgsmål nr. 693:
’’Ministeren bedes kommentere Ritzau telegram af 18. juni 2010 "Hjælp til 
svage reduceres kraftigt" om, at satspuljen kan komme helt ned på 213 millio-
ner kr. i 2011. Ministeren bedes herunder oplyse, hvad det mindre beløb bety-
der for realiseringen af aftalen om regionernes økonomi for 2011, hvori der 
står, at regeringen vil "søge tilslutning til at videreføre den indsats, der blev 
igangsat med satspuljeaftalen fra 2007 på psykiatriområdet i forhold til projek-
ter der vedrører retspsykiatrien, ikke-psykotiske lidelser og opsøgende teams i 
behandlingspsykiatrien”

Svar:
Under normale forhold indebærer satsreguleringsordningen, at såfremt løn-
stigningen (ekskl. pensionsbidrag mv.) to år før overstiger 2 procent, kan der til 
satspuljen afsættes op til 0,3 pct. af de samlede offentlige udgifter i lønåret til 
indkomstoverførsler, der reguleres med satsreguleringsprocenten. Satspuljen 
anvendes til foranstaltninger på social-, sundheds- og arbejdsmarkedsområdet 
med henblik på forbedring af vilkårene for overførselsindkomstmodtagere og 
svage grupper. 

Lønudviklingen i 2009 har været afdæmpet på grund af den økonomiske krise. 
Derfor står vi år i den ekstraordinære situation, at der ikke tilføres nye midler til 
satspuljen. 

Der vil dog fortsat skulle forhandles om frigivne midler fra initiativer, der ophø-
rer, samt uforbrugte og omprioriterede midler.

Som det fremgår af ”Aftale om regionernes økonomi for 2011”, vil regeringen i 
forbindelse med efterårets forhandlinger om udmøntning af satspulje for 2011 
søge satspuljepartiernes tilslutning til, at der fra satspuljen afsættes midler til 
videreførelse af den indsats på psykiatriområdet, som satspuljekredsen igang-
satte med satspuljeaftalen for 2007.  
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